
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

[26.06.2025] 

Drejtuar: “AVDOLLI” shpk 

 

Operatorit Ekonomik  “AVDOLLI” shpk    ose   

 [Adresa: Korçe, Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110 

-NIPT-I: K14721001P] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 49584-05-29-2025 

Afati i kontratës: 2 muaj 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Betonim rrugë Gorë,Moglicë viti 2025] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.05.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [06.06.2025] [28] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “AVDOLLI” shpk 

 -Adresa: Korçe ,Lagjja 18, RrugaMuzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110 

-NIPT-I :K14721001P 

-Vlera  e ofertës: 2 096 000(dy milion e nëntëdhjetë e gjashtëmijë) lekë pa  tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik  “CARA” shpk 

-Adresa: Diber Burrel ,Lagjja Pjeter Budi, Rruga Abdi Mati, Ndertese private Nr.10 

-NIPT-I :  K07729920F 

-Vlera  e ofertës: 2 108 000 (dy milion e njëqind e tetë mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik  “SPARTAK S.A”shpk 

-Adresa:Korce ,Bilisht ,Rruga 5 Maji, Tek KullatBinjake,Bilisht. 

-NIPT-I :K07014610W 

-Vlera  eofertës : 2168500 (dy milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind)lekë pa 

tvsh 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori Ekonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier , Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej,Fier,Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

-NIPT-I : K52531415H 

-Vlera  e ofertës: 2 199 675(dy milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) lekë pa tvsh  



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori Ekonomik "DOKSANI - G" shpk. 

-Adresa: Lagje Popullore, Shijak 

-NIPT-I :L21809501H 

-Vlera  e ofertës : 2 336 600 (dy milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind)lekë pa 

TVSH. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik  “CARA” shpk me vlerë të ofertës: : 2 108 000 (dy milion e njëqind e tetë mijë) 

lekë pa tvsh  

- Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Betonim rrugë 

Gorë,Moglicë viti 2025” 

Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.7 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO: 

1.ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2.ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3. ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga RSH ose 

standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga organizma të 

vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë çertifikata 

ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik “CARA” shpk nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e menaxhimit të 

shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur nga 



RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërisë. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori Ekonomik  “SPARTAK S.A”shpk me vlerë të ofertës: 2 168 500 (dy milion e njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë mijë e pesëqind)lekë pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt “Betonim rrugë Gorë,Moglicë viti 

2025”  

Konkretisht: 

•Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik 

konstatoi se zërat në preventivin e paraqitur nga Operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpk nuk janë të 

njëjtë me zërat në preventivin e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar , me Ligjin Nr.16/2024, neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë seoperatori ekonomik nuk plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën eparaqitur prej tij. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori Ekonomik "DOKSANI - G" shpk me vlerë të ofertës: 2 336 600 (dy milion e treqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind)lekë pa TVSH. 

-Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt“Betonim rrugë 

Gorë,Moglicë viti 2025” 



Konkretisht:  

 Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit përkatësisht 

pika 2.3.7 Shoqeria duhet të paraqesë Çertifikata ISO: 

 

1.  ISO 9001- 2015 (Sistemi i menaxhimit te cilesise).  

2. ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit te mjedisit). 

3.  ISO  45001-2023 (Sistemet e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) 

 

Certifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur 

nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikata ISO, sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. 

 

• Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur  në sistemin elektronik rezulton se operatori 

Ekonomik "DOKSANI - G" shpk nuk ka paraqitur Çertifikatë ISO 45001-2023(Sistemet e 

menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) te vlefshme dhe   të lëshuar nga një organ i vlerësimit 

të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare 

akreditues, të njohur nga RSH ose standardeve shqiptare  mbi komformitetin e standardeve europiane 

dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e 

Shqipërisë.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

 

1. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

Operatori Ekonomik “ AVDOLLI” shpk 
Adresa: Adresa: Korçe ,Lagjja 18, RrugaMuzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 4/1110 



 se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 2 096 000(dy milion e nëntëdhjetë e gjashtëmijë) 

lekë pa  tvsh 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

 

Gëzim TOPÇIU 

___________________ 
 


